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I. ДОГОВОРНИ СТРАНИ
А.  Здружение на граѓани за унапредување на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ Битола со седиште на ул. Питу Гули бр.40/12 – Битола, застапувано од Емилиа Ѓероска (во понатамошниот текст, примател на услугите) од една страна, и
[bookmark: _Hlk222926440]Б. _____________, со адреса: ул.______________, со ЕМБГ ___________ и трансакциска сметка број ______________, ________ АД Скопје, (во понатамошниот текст: Извршител) од друга страна,
на ден ___.02.2026 година, го склучија следниов:

Д О Г О В О Р
за дијагностика на младинското вработување и организациската култура  во Пелагонискиот регион

II. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ
Член 1
Предметот на овој договор е ангажирање на надворешна експертиза за дијагностика на младинското вработување и организациската култура  во Пелагонискиот регион во рамките на проектот „Од младинско зајакнување кон институционална сопственост ПЕЛО / Transitioning Pelagonia’s Youth Empowerment to Local Ownership PELO“ финансиран согласно потпишаниот Договор со број 25-0001195 од 11.07.2025 год. помеѓу Амбасада на Кралството Холандија и Здружение на граѓани за унапредување на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ.

Член 2
Поконкретно, должностите и одговорностите на извршителот опфаќаат:
1. Идентификaција до пет (5) клучни приватни сектори кои имаат водечки или значаен удел во вработувањето на млади лица во Пелагонискиот регион, врз основа на статистички податоци, теренска проценка и консултации со релевантни чинители.
2. Анализа на организациски практики и работна култура кај најмалку 25 компании од клучните сектори (најмалку 25 одговорени прашалници)







3. Спроведување на интервјуа на најмалку 5 раководни лица од HR одделите во компании од идентификуваните сектори, со фокус на начинот на воведување во работа на  млади вработени, стиловите на комуникација и партиципативно компаниско одлучување, менторството, очекувањата и системите за поддршка. 
4. Документирање на искуствата, перцепции и предизвици на младите лица во нивните први работни ангажмани, особено во првите 3–6 месеци од вработувањето.
5. Идентификација на точки на несовпаѓање помеѓу очекувањата на младите и практиките на работодавачите, кои придонесуваат за ниска мотивација, краткорочно вработување и висока стапка на напуштање на работното место.
6. Генерирање на конкретни, применливи и проектно-реалистични препораки кои ќе се користат за дизајн на:
· обуките за меки вештини кој што ќе се применуваат во Активност 10 од проектот,
· менторските и практикантските програми кој што ќе се применуваат во Активност 11 од проектот
· содржината и дискусиите на Регионалниот младинско-бизнис форум кој што ќе се применуваат во Активност 12 од проектот

Член 3
Извршителот во рамки на договорот треба да ги испорача следните клучни оутпути, кои се директно поврзани со дефинираните задачи:

· Драфт верзија на Анализата на младинското вработување и организациската култура во приватниот сектор во Пелагонискиот регион (не подоцна од 15,05,2026, отворен документ во ворд формат за коментирање и едитирање од страна на нарачателот )
· Анализа на младинското вработување и организациската култура во приватниот сектор во Пелагонискиот регион (еден консолидиран документ со одговорени коментари по однос на драфт везијата ако ги има, до 25 страници, А4 формат, Calibri фонт 12 големина со проред од 1.5), во која треба да:
· опфати анализа на 5 клучни сектори за младинско вработување преку анализа на најмалку 5 компании (со можност одредени сектори да бидат застапени со повеќе компании),
· ги обработи искуствата на младите во првите 3–6 месеци од вработување,
· ја анализира организациската култура, комуникацијата и практиките за работа со млади,
· ги идентификува точките на несовпаѓање млад–работодавач,
· прикаже добри и слаби практики по сектори и/или типови компании.
· конкретни и применливи препораки за развој на:








· [bookmark: _Hlk220495932]менторски и практикантски програми по сектор кој што ќе се применуваат во Активност 11 од проектот,
· содржини за обуките за меки вештини за млади кој што ќе се применуваат во Активност 10 од проектот,
· насоки за дискусија на Регионалниот младинско-бизнис форум кој што ќе се применуваат во Активност 12 од проектот.

Анализата треба да биде:
· аналитичка, но со практична вредност,
· јасна и стилски неакадемска,
· ориентирна кон примена во проектни активности.

III. ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ
Член 4
Времетраењето на Договорот е од __.02.2026 до __.05.2026 година

IV. НАЧИН, УСЛОВИ И РОКОВИ НА ПЛАЌАЊЕ
Член 5
Вкупната вредноста на овој Договор е __________ денари бруто износ. Исплатата ќе се направи на трансакциска сметка број ________, ________ АД Скопје во две исплати, односно прва исплата по доставување на драфт верзијата во висина од ___________ денари бруто и втора исплата од _________ денари бруто по доставување и прифаќање на финалната верзија на Анализата во рок од 7 работни денови.

V. УСЛОВИТЕ ЗА ПРЕКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ
Член 6
Договорените страни можат да го раскинат договорот во следните случаи:
-	Спогодбено
-	Заради неисполнување на обврската од двете страни
-	Неквалитетно и ненавремено извршување на обврската во континуитет од два месеци




Член 7
Договорената страна која поради неисполнување на договорените обврски има намера да го раскине договорот, е должна тоа да и го соопшти на другата договорена страна благовремено, најмалку 7 дена пред раскинување на договорот

Член 8
Ниту една договорена страна нема право своите обврски да ги пренесе на трета страна, без взамена потпишана писмена согласност.

Член 9
Овој договор е составен од 2 (два) еднообразни примероци од кои по 1 (еден) за секоја договорена страна.



Извршител:





_____________________
-----------------
Примател на услугите:
Здружение на граѓани за унапредување на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ Битола



_________________
Емилиа Ѓероска
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